XXVI. DE LEGATIONE MISSA AD HISPANIA AD RE. PONT.

Et haec supradicti totius allegationis illatae exhibitae nobis est, temporis infelsa virgente pressura, quo non solum tellus omnis humilis stricta gela, glacialis nimium immensitate diruerat: sed & tunc, quando ex generalis Concilio nos absolutos iam esse constabat. Quo gemino obijssentis causa obice prepediti, generaliter iterato tunc nono quinquagesimo aggregari, quos & vicina Concilii absolutio propriis sedibus reddiderat inuictatos, & procellosi temporis aduersitas non sinebat iterum aduocari dispersos. Quodnam autem remedium adhibuitur sit, ut abique mora Romano Pontifici satisfacerent Hispaniarum Episcopi, ita ibidem ipsi dicere pergunt: Sed licet in vnum generaliter colligi per idem tempus Hispanorum omnium Praesulum societate nequissimae, sparsos tamen sedibus atque locis praesatos gestorum regulas pertractandas suscipimus, suscipere per legimus, approbantes in his de vtrarumque lesa Christi Vili Dei differentia naturarum, quo gemina in eo voluntas & operatio praedicator, recti dogmatis sensum, inculpanda distinctionis edictum, Apostolicae traditionis stylum. Placuit a prouide illo tunc tempore, apologetice defensionis nostrae responsio satisfaccientes Romano Pontifici, ea ipsa gesta firmare, nostraque solita assensum purissima verborum euoluntate depronunciare. At non ista tantum Hispaniarum Episcopi ad Romanum Pontificem nudo ministerio tabellari prosequuti sunt, sed honorificam ad eandem legationem ornauerunt, de qua haec ibidem:

in Cap. 1. e. iulij Conc. 14. Tolit.

Et quia illic de hac gemina voluntate & operatione IESV CHRISTI Filij Dei copiose & dilucide insiguntur, quae vera sunt, quae iam vtrique Romano partibus per legatos Hispaniae destinata sunt: vni nobis id operi restat, &c. haec ab Hispaniarum Episcopis facta sunt: vbi litterae Leonis & Acta Sextae Synodi ad anni huius finem in Hispaniam perlatae fuerunt. Quae vero praeter haec in his isdem Episcopi alia sequen-

ti anno praesititint, suo loco distanti sumus. de his hinc modo satis.

IESV CHRISTI ANNVVS 684.

BENEDICTI PAP. II. CONST. POGON. IMP. 17. ANNVS.

SEXCENTESIMVS octogesimoquarto Rodempris annus incipit, Indictione duodecima: quo Leo Papa, vbi sedisset menses decem, & dies octo, mouente quatuor Kalendas Iulij, qua die in Ecclesiasticis tabulis inter Sanctos adnumeratus habetur, amissionis cultu celebrandus. De quo praeter illa, quae anno supradicti cultu sunt, haec apud Anastasium leguntur: Istis temporibus per currentes diuales infones clementis Principis religiosae et fidei suae Praesulis sub ordinatione selu Apolloniae, ut delectis Archiepiscopo, qui electus fuerit, iuxta antiquam consuetudinem inuictatis Romanam veniat ordinandus. His factis consuetudine quaestibus Ecclesiae cotinuitur, ut qui ordinatus fuerit Archiepiscopus in la consecratione pro vsu pallij, aut diuerso officio sacrosanctae curiae quis per solueret debet. Sed nec Manri quidem Episcopi, & annuati (scilicet, ammissionis, aut agenda celebraretur, reus, hic hic Archiepiscopus Ecclesiae Rauennatis in scilicet iuxta functus, pergit Anastasius: Bis fuit Ecclesiam in vna iuxta sanctam Euboniam, vbi & Corpora sanctarum compulsi, fimi, & Beatrix, atque aliorum martyrum reuictata, & Gratianus beati Pauli Apostoli dedicatus sub diuina vestigia fundit mensi Februarii vbi & donis obtulit. & paulo post. His factis ordinem vna per mensem Martium, & regionem septima, & octiduum, hyceros nouem, distans tres, Episcopus per diuersa loca reuicta gressit tres. Qui etiam sepulchrum eius ad beatum Petrum Apostolum, die quinta Nonas Iulij (alias & melius, quarto Kalendas Iulij) & vna Episcopatus eius mensis vnum, & eius viginti dierum usque Anastasius.

Sicque hoc eodem anno die vigesima Augusti Benedictus creatur, de quo ista idem Anastasius: Fuit iste natus Romanus, ex patre Ioanne. Hic ab inuicta etate sua iustissimam hanc, atque se sic in diuini Scripturis & canonicis iuribus, & in presbyterij dignitate exhibuit, ut deat vna iuxta mensis legum, in quo vere & sapienter benedictus quatuordecim, ut vixit pariter & operibus dignus ad Pontificem regnum peruenit, paupertatis amator, humilis, mansuetus, patientissimus, & mansuetissimus, & paulo interitus: hic suscipit laudatissimo clementissimi Constantini magni Principis ad vna dicitur & populi, atque felicissimam exercitum Romanam curiam, per qua cessat, ut per sona, quae electa fuerit in sede Apolloniae, & quae quae taritate Pontifex ordinatur, hoc calque Anastasius.

Quod enim nuper post Agathonem, & eius tempore longissimi temporis vacationis Sedis Apostolicae contigissent: expetille non clerus tantum, sed & Senatus populisque Romanus ab Imperatore videtur obtinere, ut habere tandem sineretur Romana Ecclesia electum a Pontificem consecrare, nulla expectata conuictatione Imperatoris, quam (ut vidimus) vsurpatae priuatae Gothorum Regibus, illis expulsi, Orientalibus vendicuetant Imperatores. Meruit itaque de Benedicto Pontifex obtinere, quae nullis sanctissimorum patres defensionem Pontificum consequi poterat, restituta & Romana Ecclesia in pristinum libertatem.

Feruntur eiusdem Benedicti nomine dicitur praedicti electi in Romanam Pontificem, non dum tamen consecrati, duae epistolae: quae cum altera data haberet ad Petrum Notarium Regionarium, ut susceperat mandata a Leone Pontifice proficiscendi in Hispaniam, ut Synodalia decreta Sextae Synodi ab Hispaniarum Episcopis subscribenda dederet, prosequeretur: Altera vero ad Eusebium Regem inscripserat, qua significat, se Petri Notarium Regionarium mittere, qui eum ferret Sextae Synodi determinationem, simulque Constantini Imperatoris exhortationem.